
Regeling tot wijziging van de beleidsregels maatschappelijke ondersteuning

Vught

Het college van burgemeester en wethouders;

 

Gelet op:

de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015,

de Verordening maatschappelijke ondersteuning Vught 2017 ev,

het Besluit nadere regels maatschappelijke ondersteuning Vught 2017

en artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht,

Besluit:

 

Vast te stellen het Besluit tot wijziging van de Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning Vught

2017

Artikel I
• Artikel 4.1.4 Huishoudelijke Hulp Toelage wordt vervangen door:

 

“Artikel 4.1.4 Huishoudelijke Hulp Toelage

 

De doelgroep van de Huishoudelijke Hulp Toelage zijn mantelzorgers.

Hiervoor is het volgende werkproces opgesteld: de burger meldt zich bij Wegwijs +.

Wordt er (mogelijke) overbelasting geconstateerd bij een mantelzorger en heeft dit gevolgen voor

de eigen huishouding? Dan komt de burger in aanmerking voor de HHT.

 

Vervolgens gaat de aanbieder in gesprek met de cliënt en bepaalt de hulptaken en in te zetten

uren. Maximaal is 2 uur per week mogelijk tegen betaling van het gereduceerde tarief van € 7,50

per uur.

De cliënt betaalt de aanbieder per 4 weken het hierboven genoemde tarief.

De aanbieders sturen de gemeente een vier wekelijkse nota met het aantal cliënten en de daad-

werkelijk afgenomen uren. Voor de mantelzorger geldt een vergoeding aan de aanbieders van

€ 16,00 per uur”.

 

• Toevoeging van “Artikel 4.1.5 Extra inzet huishoudelijke hulp

 

Doelgroep van de extra inzet: mensen met HH-maatwerkvoorziening in natura

De Extra inzet door de gecontracteerde aanbieders HH is niet bestemd voor: mantelzorgers met

HHT, omdat deze groep niet valt onder de maatwerkvoorziening HH. Aan de Extra inzet is geen

eigen bijdrage verbonden.

 

De Extra inzet is bestemd voor huishoudelijke activiteiten binnenshuis. Het gaat om incidentele

taken die bijdragen aan een schoon en leefbaar huis, waar de hulp ‘door het jaar heen’ niet aan

toe komt. Het gaat dan bijvoorbeeld om: gordijnen en vitrage wassen, reinigen van lamellen en

radiatoren, vriezer en afzuigkap reinigen.

De extra inzet kan ook ingezet worden voor reiniging van een huis als start bij de inzet HH-maat-

werkvoorziening (achterstallig onderhoud).

 

Werkwijze:

Dienstverlener onderzoekt met cliënt welke taken, frequentie etc. nodig zijn voor HH. Hierbij be-

noemt hij/zij ook de mogelijkheid van de Extra inzet. Wanneer cliënt hiervan gebruik wil maken,

maakt dienstverlener met cliënt afspraken over wanneer, hoe en door wie de Extra inzet geleverd

wordt (door de vaste hulp of andere kracht).

Het is mogelijk de inzet verspreid te doen, afhankelijk van de behoefte: dus bijv. 2x4uur, of 2x2

en 1x4 uur. Het maximum is 8 uur per cliënt per jaar. Cliënt en Dienstverlener bepalen dit in

overleg”.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018.

 

Nr. 70946

GEMEENTEBLAD 5 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Vught

Gemeenteblad 2018 nr. 70946 5 april 20181



Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vught in de verga-

dering van 31 oktober 2017,

Burgemeester en wethouders van Vught,

de secretaris,

drs. H.C. de Visch Eybergen

de burgemeester,

R.J. van de Mortel

Gemeenteblad 2018 nr. 70946 5 april 20182


